
УКРАЇНА

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
НАКАЗ

« ( в  »  {о Л р И С х Х  2О Ц р . № _ _ 7£2

Про проведення атестації 
педагогічних працівників 
у 2022/2023 навчальному році

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 
«Про позашкільну освіту», Типового положення про атестацію педагогічних 
працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від
06.10.2010 № 930, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14.12.2010 за № 
1255/18550, зі змінами, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки від
20.12.2011 р. № 1473, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 10.01.2012 за №
14/20327, та змінами, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки України від 
08.08.2013 №1135, з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного
підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників й 
ефективності управлінської діяльності керівників закладів освіти

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам органів управління у сфері освіти територіальних громад, закладів 
фахової передвищої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, закладів 
загальної середньої освіти обласного підпорядкування:

1.1 .дотримуватися Типового положення про атестацію педагогічних працівників 
із змінами, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки України від 08.08.2013 
№1135 та не допускати порушень під час проведення атестації;

1.2. спрямувати управлінську діяльність та посилити контроль за дотриманням 
нормативно-правових засад атестаційного процесу, за якістю оформлення 
атестаційних листів, відповідних наказів, звітної документації;

1.3. провести навчально-практичні семінари з головами та секретарями 
атестаційних комісій І рівня;



1.4. видати наказ «Про створення атестаційної комісії», до 20.09.2022;
1.5. подати до відповідних комісій списки педагогічних працівників, які 

підлягають атестації, до 10.10.2022;
1.6. завершити роботу атестаційних комісій І рівня - до 02 квітня, II рівня - до 11 

квітня, III рівня - до 25 квітня 2023 року.
1.7. надіслати в Інститут післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

до:
-  18. 11.2022 графіки засідань атестаційних комісій, списки претендентів на 

присвоєння педагогічних звань «вчитель-методист», «викладач-методист», 
«вихователь-методист», «педагог-організатор-методист», «практичний психолог- 
методист», «керівник гуртка - методист»;

- 02.02.2023 напрацювання педагогів, що атестуватимуться на присвоєння 
педагогічних звань «вчитель-методист», «викладач-методист», «вихователь- 
методист», «педагог-організатор-методист», «практичний психолог-методист», 
«керівник гуртка-методист» для схвалення;

- 15.04.2023 атестаційні матеріали на педагогічних працівників, які 
атестуватимуться комісією I I I  рівня, накази про виконання рекомендацій, одержаних 
під час попередньої атестації;

- 10.05.2023 звіти про проведення атестації у 2022/2023 навчальному році.

2. Керівникам органів управління у сфері освіти територіальних громад, 
директору Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 
(Білянін Г.І.), директору Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти 
в Чернівецькій області (Микитюк С.М.), керівникам закладів фахової передвищої 
освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, закладів загальної середньої освіти 
обласного підпорядкування:

2.1. забезпечити підвищення кваліфікації всіх педагогічних працівників, які 
мають педагогічне навантаження з кількох предметів та при суміщенні посад 
відповідно до пунктів 3.23 та 3.25 Типового положення, до 01.01.2023;

2.2. досконало вивчати напрацювання педагогічних працівників, які 
претендують на присвоєння педагогічних звань відповідно до п.5.2. Типового 
положення.

3. Затвердити склад атестаційної комісії I I I  рівня, що додається.

4. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації та Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 
області.

Директор Департаменту



САКРІЄР 
Оксана Леонідівна

ЧОРТИК
Богдан Романович

БАЛЬОН
Марія Володимирівна

ГРИНЮК 
Оксана Іванівна

КОМОВ 
Вадим Ігоревим

ТИХОХІД 
Яна Вікторівна

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Департаменту освіти 
і науки облдержадміністрації

У.У О 9 іи п л я  № / - 9 2

СКЛАД
атестаційної комісії III рівня

директор Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації, голова комісії

голова Чернівецької обласної організації 
профспілки працівників освіти і науки, заступник 
голови комісії

методист науково-методичного центру дошкільної, 
початкової освіти та мистецької галузі Інституту 
післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 
області, секретар комісії

Члени комісії:

заступник директора Департаменту -  начальник 
управління освіти та цифрової трансформації

заступник директора Департаменту -  начальник 
управління ресурсного забезпечення

начальник управління науки та інновацій



БУРЧЕНКО 
Лілія Іванівна

начальник відділу професійної освіти та 
ліцензування управління науки та інновацій

АНДРУХОВИЧ 
Валентин Ярославович

провідний консультант відділу професійної освіти та 
ліцензування управління науки та інновацій

ПАВЛЮК
Михайло Дмитрович

головний спеціаліст відділу координації діяльності 
закладів вищої освіти і науки управління науки та 
інновацій

БІЛЯНІН 
Григорій Іванович

директор Інституту післядипломної педагогічної 
освіти Чернівецької області

МИКИТЮК 
Світлана Миколаївна

директор Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти в Чернівецькій області

ГАПЕЙ
Алла Василівна

голова ради директорів закладів фахової передвищої 
освіти Чернівецької області

РУСНАК 
Аделіна Іванівна

начальник відділу освіти Новоселицької міської 
ради

РОМАНОВСЬКА 
Діана Дорімедонтівна

завідувач науково-методичного центру практичної 
психології та соціальної роботи Інституту 
післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 
області

ТКАЧУК 
Наталія Василівна

директор КЗ «Чернівецький обласний навчально -  
реабілітаційний центр «Родина».


